The most fascinating work of the period is the Sa’adabad Pal-
ace built outside the historic peninsula by the Kâğıthane Creek.
Sa’dabad Mosque was built in 1135/1722 within the Sa’dabad
Palace. It was repaired at the times of Selim III (HD. 1789-1807)
and Mahmut II (HD. 1808-1839). The original architecture of the
mosque is unknown. Because the existing mosque was rebuilt
by Abdülaziz (HD. 1861-1876) in 1279/1862, it is identified as
the Aziziye Mosque after the Sultan Abdülaziz as well. The archi-
tect of this last mosque is the Balyan Family who had significant
role at the construction activity of the period. It is accepted that
Architect Sarkis Balyan together with his brother Agop Balyan
were responsible from the construction.

Binalarda kapı,
pencere, yazıt vb ayrıntılarda ilk kez Klasik Osmanlı mimari-
si tutumunun dışına çıkan bezeme programları uygulanmış,
kentsel mekanda odak noktası yaratan meydan çeşmeleri,
sebiller inşa edilmiş, sur dışında imar faaliyeti önem kazan-
mıştır. Dönemin en etkili uygulaması, Tarihi Yarımada dışında,
Haliç’e akan, Kâğıthane Deresi kıyısında inşa edilen Sa’adabad
Sarayı’dır. Sa’dabad Camisi, Sa’dabad Sarayı içinde 1135/1722
yılında inşa edilmiştir. Cami, III. Selim (HD. 1789-1807) ve II.
Mahmut (HD. 1808-1839) dönemlerinde onarım görmüştür.
İlk caminin nasıl bir mimariye sahip olduğu bilinmemektedir.
Çünkü günümüzde var olan cami, Abdülaziz (HD. 1861-1876)
tarafından 1279/1862 yeniden yaptırılmıştır. Bu nedenle yapı,
Aziziye Camisi olarak da adlandırılmaktadır. Bu son caminin
mimarı Batılılaşma döneminin önemli imar hareketlerinde
imzası olan Balyan Ailesi’dir.